
1 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 
 

Předkládá:  MUDr. Hana Kučerová, ředitelka 

 



2 

 

Úvodní slovo ředitelky 

 

Vážení přátelé, 

vedení Psychiatrické léčebny Šternberk předkládá Výroční zprávu Psychiatrické léčebny Šternberk za 

rok 2021. V tomto roce se naše zařízení i nadále potýkalo s epidemiologickými opatřeními a dopady 

onemocnění covid-19, ale zároveň se usilovně snažilo o návrat k plnému, neomezenému poskytování 

zdravotních služeb. Důkazem, že toto snažení bylo úspěšné, jsou dobré hospodářské výsledky 

Psychiatrické léčebny Šternberk v roce 2021, personální stabilizace v řadě zdravotnických  a 

nezdravotnických profesí i pokračování transformačních aktivit.   

Děkuji všem, kteří se v uplynulém roce 2021 zasloužili, aby tomu tak bylo. Spokojenost zaměstnanců, 

podpora jejich vzdělání a zlepšování kvality poskytované zdravotní péče budou našim cílem i v roce 

dalším. 

 

 

MUDr. Hana Kučerová  

ředitelka  

 

 

 

 

 

 
 

 

 



3 

 

 

 
 

OBSAH: 

 

I. Název zpracovatele   ……………………………………………….4 

II. Způsob zřízení  ……………………………………………….4 

Zřizovatel   ……………………………………………….4 

III. Organizační struktura  ……………………………………………….4 

Hlavní činnost  ……………………………………………….4 

Vedlejší činnosti  ……………………………………………….5 

IV. Základní personální údaje ……………………………………………….6 

V. Majetek   ……………………………………………….8 

VI. Roční účetní závěrka  ……………………………………………….9 

VII. Hodnocení a analýza  ……………………………………………...10  

VIII. Dotace    ……………………………………………...11 

IX. Vzdělávání   ….……………....…………………………..12 

X. Kvalita poskytované péče      ...……………………………………………13 

XI. Centrum duševního zdraví ……………………………...………………14 

 

 

Příloha:  

1. Organizační struktura  

    - Organizační schéma ředitelky 

     - Organizační schéma náměstků 

     - Oddělení primariátů 

2. Rozvaha příspěvkové organizace 

3. Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

I. 

Název zpracovatele:  Psychiatrická léčebna Šternberk 

Sídlo:    Olomoucká 1848/173, 785 01  Šternberk 

IČ:    00843954 

DIČ:    CZ00843954 

Kontakty:   Telefon:  585 085 111 

    Fax:    585 012 879 

    E-mail:  info@plstbk.cz 

    Datová schránka:  p8hz5v8 

Internetové stránky:  www.plstbk.cz 

 

 

Kromě sídla společnosti má Psychiatrická léčebna Šternberk další pracoviště 

– Psychiatrická a sexuologická ambulance v Olomouci na adrese: Domovina 2 – Vila zdraví, 

772 00 Olomouc 

– Centrum duševního zdraví na adrese: Rokycanova 796/1G, 779 00 Olomouc 

 

 

II.  

Způsob zřízení:  
Zřizovací listina Ministerstva zdravotnictví č. j. 17267–X/2012 

 

Zřizovatel:   
Ministerstvo zdravotnictví ČR, Palackého náměstí 4, 128 00 Praha 2 

 

 

III.  

Organizační struktura:  
viz příloha č. 1 této zprávy 

 

Hlavní činnost:  
Psychiatrická léčebna Šternberk poskytuje zdravotní služby, tj. 

 

I. zdravotní péči 

     a) lůžkovou péči 

     - akutní standardní 

     - následnou 

     - dlouhodobou 

 

     b) ambulantní péči 

     - primární 

     - specializovanou 

     - stacionární péči 

 

     c) zdravotní péči poskytovanou ve vlastním sociálním prostředí pacienta 

     d) léčebně rehabilitační péči 

     e) ošetřovatelskou péči 

 

 

mailto:info@plstbk.cz
http://www.plstbk.cz/


5 

 

Ambulantní služby poskytuje na svých pracovištích umístěných i mimo sídlo léčebny, a to 

v Olomouci. 

 

Psychiatrická léčebna poskytuje lůžkovou zdravotní péči v těchto oborech: 

 - psychiatrie 

 - gerontopsychiatrie 

 - návykové nemoci 

 - dětská a dorostová psychiatrie 

 - vnitřní lékařství 

 - komplexní rehabilitace. 

 

Ambulantní péči poskytuje Psychiatrická léčebna v oborech: 

 - psychiatrie 

 - dětská psychiatrie 

 - vnitřní lékařství 

 - sexuologie 

 - chirurgie 

 - gynekologie 

 - radiologie a zobrazovací metody 

 - rehabilitace a fyzikální medicína 

 - anesteziologie a intenzivní medicína 

 - klinická laboratoř 

 - klinická psychologie 

 - adiktologie   

  

II. zdravotnickou dopravní službu 

 

Zdravotní služby poskytuje Psychiatrická léčebna Šternberk dle zákona č. 372/2011 Sb., o 

zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, dle zákona č. 373/2011 Sb., o 

specifických zdravotních službách, v platném znění a v souladu se standardy zdravotní péče. 

 

Vedlejší (jiné) činnosti: 
K dalším činnostem Psychiatrické léčebny Šternberk patří: 

 

● poskytuje pobytové sociální služby ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., v platném znění, a 

    vyhlášek jej doplňujících, 

● podílí se na postgraduálním vzdělávání absolventů středních, vyšších odborných a  

    vysokých škol v oblasti zdravotnictví 

● zajišťuje činnost ekonomickou, provozní, technickou, investiční, administrativní a činnosti  

    obslužných provozů v rozsahu potřebném pro naplnění účelu svého zařízení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

IV. 

Základní personální údaje: 
 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví – stav k 31. 12. 2021: 

Věk Muži Ženy Celkem % 

Do 20 let 2 1 3 0,57 

21 – 30 let 7 25 32 6,13 

31 – 40 let 18 50 68 13,03 

41 – 50 let 31 173 204 39,08 

51 – 60 let 30 139 169 32,38 

61 let a více 11 35 46 8,81 

Celkem 99 423 522 100,00 

% 18,97 81,03 100  

 

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví – stav k 31. 12. 2021:  

Dosažené vzdělání Muži Ženy Celkem % 

Základní 3 24 27 5,17 

Vyučen  37 102 139 26,63 

Střední odborné 1 0 1 0,19 

Úplné střední 0 1 1 0,19 

Úplné střední odborné 22 212 234 44,83 

Vyšší odborné 3 13 16 3,07 

Vysokoškolské 34 70 104 19,92 

Celkem 99 423 522 100,00 

 

Celkový údaj o průměrných platech za rok 2021: 

Průměrný hrubý měsíční plat  45 713,43 Kč 

 

Celkový údaj o vzniku a skončení pracovních poměrů zaměstnanců v roce 2021: 

 Počet 

nástupy 43 

odchody 51 

 

Trvání pracovního a služebního poměru zaměstnanců – stav k 31. 12. 2020: 

Doba trvání Počet % 

do 5 let 191 36,59 

do 10 let 99 18,97 

do 15 let 57 10,92 

do 20 let 64 12,26 

nad 20 let 111 21,26 

CELKEM 522 100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Skladba zaměstnanců léčebny: 

 2021 

Průměrný přepočtený evidenční počet pracovníků PL 506,037 

Z toho:  

 lékaři 29,146 

 SPBD - všeobecné sestry a porodní asistentky (§ 5 a § 6) 162,079 

 OZPBD – ostatní zdravotničtí pracovníci nelékaři způsobilí 

k výkonu povolání bez odborného dohledu po získání odborné 

způsobilosti (§ 7 - § 21b) 

 

31,405 

 ZPSZ - zdravotničtí pracovníci nelékaři způsobilí k výkonu 

zdravotnického povolání bez odborného dohledu po získání odborné 

a specializované způsobilosti (§22 - §28) 

 

24,535 

 ZPOD - zdravotničtí pracovníci nelékaři způsobilí k výkonu 

zdravotnického povolání pod odborným dohledem nebo přímým 

vedením (§29 - §42) 

 

118,251 

 JOP – jiní odborní pracovníci (§43) 11,113 

 THP 30,844 

 dělničtí a provozní pracovníci 98,664 

Psychiatrická léčebna Šternberk splňuje stanovené normativní počty zdravotnických 

pracovníků ve všech kategoriích. 

 

Průměrná mzda: 

Průměrná mzda v Kč 2018 2019 2020 2021 

lékaři 80 607 78 106 84 087 97 879,49 

SPBD - všeobecné sestry a porodní 

asistentky (§ 5 a § 6) 
42 530 46 298 50 678 59 027,11 

OZPBD – ostatní zdravotničtí 

pracovníci nelékaři způsobilí k výkonu 

povolání bez odborného dohledu po 

získání odborné způsobilosti (§ 7 - § 

21a) 

33 020 34 244 41 544 48 122,60 

ZPSZ – zdravotničtí pracovníci 

nelékaři způsobilí k výkonu 

zdravotnického povolání bez 

odborného dohledu po získání odborné 

a specializované způsobilosti (§22 - 

§28) 

 z toho psycholog a klinický 

psycholog 

38 154 

 

 

 

 

      41 155 

38 978 

 

 

 

 

      43 203 

43 541 

 

 

 

 

      49 562 

49 829,98 

 

 

 

 

 52 889,67 

ZPOD - zdravotničtí pracovníci 

nelékaři způsobilí k výkonu 

zdravotnického povolání pod 

odborným dohledem nebo přímým 

vedením (§29 - §42) 

23 020 24 927 30 385 35 929,64 

JOP – jiní odborní pracovníci (§43) 27 281 27 808 30 824 36 362,36 

THP 38 749 39 671 41 886 42 780,87 

dělničtí a provozní pracovníci 20 995 21 127 24 595 25 926,18 

 

 



8 

 

 Počet hlášených případů pracovní neschopnost celkem za rok 2021 – 244 

 

 Počet hlášených případů karantén/izolací personálu celkem za rok 2021 - 97 

 

 Počet kalendářních dnů pracovní neschopnosti celkem za rok 2021 - 11841 

 

 

V. 

Dlouhodobý majetek 

 

Psychiatrická léčebna hospodaří s dlouhodobým a drobným dlouhodobým majetkem 

v pořizovací ceně 376 465 tis. Kč. Vyjma budovy vodárny je majetek léčebny soustředěn 

v areálu na ploše 128 765 m², z toho zastavěná plocha činí 28 559 m².  

V areálu je 35 budov a staveb, z toho je: 

- 14 budov pro poskytování zdravotní péče 

- 13 budov a staveb pro zajišťování hospodářsko-technických služeb. Součástí budovy 

pro pohybovou rehabilitaci je i bazén o rozloze 20 m² / 20 m³ 

- 7 objektů pro ubytování zaměstnanců 

- 1 samostatná tělocvična 

 

Dlouhodobý nehmotný i hmotný majetek je odepisován v souladu příslušným ustanovením 

zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, a to na základě účetního odpisového plánu 

podle ročních odpisových sazeb. Sazba ročních odpisů je stanovena pro každý druh majetku, 

odpisy se počítají a účtují měsíčně. 

Veškerý majetek organizace je řádně inventarizován, fyzický majetek je pojištěn proti živelným 

událostem, vandalismu a zcizení.   

 

V průběhu roku organizace pořídila dlouhodobý investiční majetek dle investičního plánu. 

Mezi nejvýznamnější investiční akce patří: 
v tis. Kč 

Název investiční akce Pořizovací cena Datum zařazení 

Výtah odd. 7 3 669 11/2021 

Intranet 310 05/2021 

Docházkový systém 140 12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

VI.  

Roční účetní závěrka  
viz výkazy v příloze č. 2 a 3 této zprávy. 

 

Doplňující údaje: 

 

Závazky a pohledávky k 31. 12. 2021: 
v tis. Kč 

Položka Celkem 
Z toho po 

splatnosti 

Dlouhodobé pohledávky 48  

Krátkodobé pohledávky  47 966 361 

z toho:  odběratelé 33 112 36 

             dohadné účty 9 985  

Dlouhodobé závazky 13 075  

Krátkodobé závazky 103 693  

z toho:  dodavatelé 11 871  

             za zaměstnanci 16 657  

             dohadné účty 42 446  

 

 

 

Právní vymáhání neuhrazených pohledávek (počet dlužníků) 
 

Druh pohledávky 
Insolvenční 

řízení 

Soudní řízení, 

rozhodnutí 

soudu 

Exekuční 

řízení 

Pohledávky za neuhrazené regulační 

poplatky  
5 51 18 

 

Dohadné položky 
v tis. Kč 

Aktivní  

Zúčtování úhrad od ZP za rok 2021 399 

Zúčtování příspěvků a dotací 8 977 

Ostatní 609 

Pasivní   

Zúčtování úhrad od ZP za rok 2021 42 446 

 

V oblasti dlouhodobých pohledávek evidujeme pohledávku ve výši 48,3 tis. Kč. Jedná se o 

kauci související s pronájmem prostor pro ambulanci zřízenou v Olomouci a zálohu na karty 

CCS. 

V oblasti krátkodobých pohledávek jsou rozhodující pohledávky ve lhůtě splatnosti za 

zdravotními pojišťovnami. Dále evidujeme poskytnuté zálohy ve výši 166 tis. Kč, které jsou 

specifikovány v předepsané příloze Doplňující údaje k účetní závěrce.  

 

V oblasti závazků se jedná o standartní závazky spojené s přímou činností organizace. 

Neevidujeme závazky po lhůtě splatnosti. 

 

 

 



10 

 

Přehled soudních sporů  

 

PL Šternberk nevede žádné soudní spory. 

 

 

 

VII. 

Hodnocení a analýza 
 

Za rok 2021 vykázala PL Šternberk hospodářský výsledek ve výši 75 tis. Kč před zdaněním, 

po zdanění ve výši 61 tis. Kč. Oproti plánu došlo jak ke zvýšení nákladů, tak i výnosů, a to 

zejména z důvodu neplánovaného provozního příspěvku od zřizovatele na ohodnocení 

pracovníků ve zdravotnictví ve výši 36 431 tis. Kč. Výše hospodářského výsledku byla také 

ovlivněna vyúčtováním lůžkové péče dle kompenzační vyhlášky 172/2021 Sb., kdy s těmito 

výnosy nebylo možno v účetní závěrce za rok 2020 počítat a nebyly proto zahrnuty 

v dohadných položkách. V rámci roční účetní závěrky byl proveden dohad na zúčtování záloh 

na kompenzace dle vyhlášky č. 242/2021 Sb. v celkové hodnotě 9 154 tis. Kč. 

 

Srovnání výnosů, nákladů a dalších ukazatelů se stejným obdobím roku 2020: 
v tis. Kč 

Ukazatel 2020 2021 Rozdíl 

VÝNOSY CELKEM 450 236 475 711 25 475 

 z toho: z prodeje služeb 398 791 426 665 27 874 

              z pronájmu 2 293 2 453 160 

NÁKLADY CELKEM 437 452 475 650 38 198 

  z toho: léky 13 276 13 430 154 

             SZM 10 867 8 010 -2 857 

             potraviny pacienti 10 598 10 045 -553 

             potraviny zaměstnanci 1 143 1 114 -29 

             energie 12 491 11 158 -1 333 

             opravy a udržování 26 640 13 910 -12 730 

             osobní náklady 338 271 384 287 46 016 

             odpisy 7 471 7 741 270 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 10 198 61 -10 137 

Počet ošetřovacích dnů 153 398 145 314 -8 084 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

VIII.  

Dotace 

 

V tabulce níže jsou uvedeny projekty, na jejichž financování jsme žádali dotační prostředky. U 

jednotlivých projektů je uveden stav, ve kterém se k 31. 12. 2021 nacházejí. Celkem bylo 

čerpáno cca 8 374 tis. Kč. 

 

Číslo projektu Celkové náklady Čerpáno v 2020 Čerpáno 2021 

Program podpory CDZ III - Centrum duševního zdraví Olomouc – dotace 

100%, pilotní projekt do 02/2022 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/

15_039/0009646 
10 283 587,00 2 350 717,40 6 078 589,35 

 

  

Číslo projektu Celkové náklady Dotace Vlastní zdroje 

PL Šternberk – výtah oddělení 7, kolaudace stavby dne 29.11.2021, dotace ze 

SR 

135V073002105 3 566 045,00 2 295 495,39 1 270 549,61 

 

Dále PL Šternberk obdržela příspěvek na finanční ohodnocení pracovníků ve zdravotnictví 

COVID 19 ve výši 36 273 tis. Kč (bez doplatku). Tento příspěvek byl použit na výplatu 

mimořádných odměn ve výši 36 431 tis. Kč jako zvláštní ocenění státu pro zaměstnance PL 

Šternberk. Zaměstnanci byli odměněni za práci ve ztíženém pracovním prostředí, kdy byli 

vystaveni riziku nákazy z důvodu nezbytného soustavného přímého kontaktu s jinými osobami 

při výkonu své práce a ve ztíženém provozu v souvislosti s aplikací opatření proti šíření nákazy 

COVID 19. 

 

Dále jsme obdrželi příspěvek na prevenci negativních dopadů psychické a fyzické zátěže a 

obnovu psychických a fyzických sil pro pracovníky ve zdravotnictví v souvislosti s epidemií 

COVID-19 ve výši 2 016 tis. Kč. V roce 2021 byl použit ve výši 342 tis. Kč. Nedočerpaná 

částka byla převedena k využití v roce 2021. 

 

V prosinci roku 2021 jsme obdrželi příspěvek na financování navýšení lůžek dětské a dorostové 

psychiatrie ve výši 8 750 tis. Kč. Z tohoto příspěvku bylo v roce 2021 vyčerpáno 113 tis. Kč.  

 

Výdaje na výzkum a vývoj: 
V roce 2021 nevznikly náklady spojené s výzkumem a vývojem. 

 

Zahraniční služební cesty: 
V roce 2021 nebyly uskutečněny žádné zahraniční služební cesty.  

 

Rezervní fond: 
V roce 2021 byl tvořen rezervní fond z přídělu ze zlepšeného výsledku hospodaření minulého 

období ve výši schváleném Ministerstvem zdravotnictví ČR. 

 

Hlavní příjemci služeb: 
Hlavními příjemci poskytovaných služeb jsou psychiatričtí pacienti. Hlavními plátci za 

poskytované služby léčebny jsou zdravotní pojišťovny.  Na rok 2021 byly uzavřeny smlouvy 

se sedmi zdravotními pojišťovnami. V  tabulce jsou uvedeny podíly jednotlivých zdravotních 

pojišťoven na vyúčtovaných výkonech. 
 



12 

 

v tis. Kč 

Název zdravotní pojišťovny Skutečné výnosy Podíl 

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 191 284 45,06% 

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 37 043 9,12% 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 100 645 23,71% 

Oborová zdravotní pojišťovna 15 001 3,53% 

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 390 0,09% 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 60 684 14,29% 

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna 13 781 4,20% 

Celkem 424 537 100% 

 

 

 

 

 

IX.  

Vzdělávání 
 

Psychiatrická léčebna Šternberk se v roce 2021 i přes opatření v souvislosti s onemocněním 

COVID-19 snažila zaměřit na prohlubování odborných znalostí zaměstnanců v rámci podpory 

jejich celoživotního vzdělávání, které z velké míry probíhalo on-line formou stejně jako v roce 

předchozím.  

 

Povinná školení 

 

V průběhu roku probíhalo povinné proškolování pracovníků v oblasti bezpečnosti a zdraví při 

práci a protipožární ochrany a dále proškolování zaměstnanců v oblasti kardiopulmonální 

resuscitace a hygienicko-epidemiologického režimu, etického kodexu i GDPR.  

 

PL Šternberk se také zaměřila na proškolení personálu z oblasti lidských práv a práv pacientů. 

 

Platné akreditace pro uskutečňování vzdělávacího programu v oboru: 
 

 Psychiatrie – základní obor, kmen 

 Psychiatrie – specializovaný výcvik 

 Dětská a dorostová psychiatrie – základní obor 

 Dětská a dorostová psychiatrie – specializovaný výcvik 

 Gerontopsychiatrie – nástavbový obor 

 Klinická psychologie – praktická část 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

X. 

Kvalita poskytované péče 

 

Přehled komisí PL Šternberk 

 

 

Vydané vnitřní předpisy za období 01-12/2021 

 

Řády: 

Celkem: 1 

 

 

Oblast Počet 

Organizační, pracovně-právní 4 

Provozně-technická, BOZP 4 

Ekonomická 8 

Zdravotní péče 11 

Standardy ošetřovatelské péče 16 

Celkem: 43 

 

 

Oblast Počet 

Organizační, pracovně-právní 3 

Provozně-technická, BOZP 1 

Ekonomická 2 

Zdravotní péče 14 

Celkem: 20 

 

 

Oblast Počet 

Organizační, pracovně-právní 4 

Provozně-technická, BOZP 1 

Ekonomická 0 

Zdravotní péče 0 

 

XI. 

Název komise Počet členů 

Komise pro kvalitu a bezpečí 10 

Etická komise 6 

Nutriční a stravovací komise 7 

Komise účelné farmakoterapie  5 

Bytová komise 5 

Inventarizační komise 5 

Likvidační a škodní komise 5 

Skartační komise 7 

Komise pro financování volnočasových aktivit  7  

Komise pro hodnocení veřejných zakázek 10 

Komise pro poskytování prostředků z FKSP 7 

Komise volnočasových akcí pro pacienty a veřejnost  9 

Odškodňovací komise 6 

Směrnice:  

Pokyny:  

Příkazy:  



14 

 

Centrum duševního zdraví 

 

Provoz CDZ Olomouc v roce 2021 

CDZ Olomouc působí v Olomouckém kraji od 

1.9.2020 v pilotním provozu. Hlavní filozofií je 

propojení sociální a zdravotní péče v jednom 

multidisciplinárním týmu. Tým je dostupný v rámci 

nastavených provozních hodin, v kterých poskytuje 

služby terénního týmu, denní péče, psychiatrické péče, 

klinického psychologa, psychoterapeutické služby, 

sociální rehabilitaci, poradenství a krizovou intervenci. 

V roce 2021,  době nepříznivé epidemiologické situace 

z důvodu výskytu COVID-19, byly služby terénního 

týmu poskytovány ve větší míře, a to z důvodu obav 

některých klientů vycházet ven. Tyto služby 

představovali 60,7 % z celkového objemu 

poskytovaných služeb. 

 

V rámci propagace byl v únoru 2021 ve speciálu MF Dnes „Zdraví“ uveřejněn článek 

propagující CDZ Olomouc a jeho poskytované služby. Byla založena facebooková stránka, na 

které informujeme o aktualitách, plánovaných výletech a aktivitách. 

V průběhu roku 2021 jsou noví klienti CDZ získávány na základě doporučení od již 

stávajících klientů CDZ a také cíleným kontaktem s poskytovateli sociálních služeb, např. se 

Společností Mana o.p.s., s Charitou Olomouc, Maltézskou pomocí a Internet poradnou. Dále 

byla zintenzivněna spolupráce s Fakultní nemocnicí Olomouc a to konkrétně s psychiatrickou 

klinikou a  Vojenskou nemocnicí Olomouc. 

V květnu se uskutečnilo setkání Řídící rady, která je složena ze zástupců CDZ Olomouc 

a zástupců subjektů, které se podílejí na zařazení CDZ Olomouc do krajských sítí služeb a 

zástupců zdravotních pojišťoven.  

Díky rozvolnění v měsíci červnu se podařilo uskutečnit komunikační opatření pro 

omezenou kapacitu do 100 účastníků a představit tak poskytování služeb CDZ Olomouc pro 

širší veřejnost. Komunikační opatření bylo zpropagováno PR reportáží zpracovanou TV 

Morava a také reportáží v Českém rozhlase. Během komunikačního opatření došlo navíc 

k prohlídce prostor CDZ.  

Problémem v roce 2021 byla fluktuace lékařů, která reflektovala na aktuální situaci           

a potřeby CDZ.  Změny úvazků byly provedeny v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace 

č. 6/9646/2020 pro splnění podmínek v bodu 17. Zajištění personální kapacity CDZ. 

 

V rámci plnění indikátorů, CDZ Olomouc plní všechny nastavené indikátory. Již nyní 

máme splněný Indikátor vázaný na celkový počet pracovníků, kteří získaly v rámci pilotního 

provozu CDZ podporu nad 40 hodin formou vzdělávání. U klientů, kteří získali v rámci 

pilotního provozu, podporu nad 40 hodin formou čerpáním služeb CDZ chybí 1, ale plánujeme 

naplnění bagatelní podpory ještě u víc jak 1 osoby. K datu 31.12.2021 máme 117 klientů, kteří 

využili službu CDZ Olomouc bez ohledu na míru rozsahu poskytované služby. K dosaženému 

cíli nám chybí 18 klientů. Dále máme splněný Indikátor v počtu odborného personálu, který 

získal potvrzení o kvalifikaci na základě formálního pověření znalostí dle předem nastavených 

standardů v rozsahu vyšším než 40 hodin.  

Dalším splněným Indikátorem je uskutečněná Řídící rada a 59 % podíl služeb 

poskytovaných klientům terénní formou – v přirozeném prostředí, nebo mimo sídlo CDZ. 

Požadavkem je min. 50%.  

 



15 

 

Posledním Indikátorem, je opakovaně, nebo dlouhodobě a to minimálně po dobu 6 

měsíců informovat o nových službách v regionu formou přednášek, prezentací a skupinových 

akcí, ve spolupráci s poskytovateli a zadavateli sociálních a zdravotních služeb a pracovníků 

veřejné správy působící v oblasti zdravotní politiky. Díky uskutečněnému komunikačnímu 

opatření v 06/2021 splňujeme Indikátor 12 z 20. Další komunikační opatření je pláno na 26. 

ledna 2022, kdy pevně věříme, že Indikátor splníme.  

 

 

 

V rámci schváleného Transformačního plánu Výkonným výborem Reformy psychiatrické 

péče z 11/2020 a plánované restrukturalizace lůžek v PL Šternberk léčebna nesníží kapacitu 

následné péče o 20 lůžek k 1.3.2022, jak bylo původně plánováno. 

  

PL Šternberk  snížila kapacitu následné péče o 20 lůžek v návaznosti na vznik CDZ Olomouc 

a to k  datu 1.12.2021, aby došlo k restrukturalizaci lůžek následné péče již v roce 2021. K 

tomuto kroku PL Šternberk přistupuje v souvislosti s odkladem akutní péče na rok 2022. Lůžka 

byla snížena na odděleních se SMI pacienty. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Příloha č. 1 



16 

 

 

Organizační struktura – Organizační schéma ředitelky 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

Organizační struktura – Organizační schéma náměstků 



18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizační struktura – Oddělení primariátů 

Ř
ED

IT
EL

NÁMĚSTEK 

PRO 

LÉČEBNĚ PREVENTIVNÍ PÉČI

PRIMÁŘI, 

VEDOUCÍ  LÉKAŘI

VEDOUCÍ PSYCHOLOG

VEDOUCÍ LABORATOŘE

VEDOUCÍ LÉKAŘ 

PSYCHIATRICKÉ AMBULANCE

VEDOUCÍ LÉKAŘ CDZ

LÉKAŘ 

INTERNÍ AMBULANCE

VEDOUCÍ ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ 
PRACOVNÍK

ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ 
PRACOVNÍCI

HLAVNÍ SESTRA,

MANAŽER KVALITY

STANIČNÍ SESTRY,  

VEDOUCÍ FYZIOTERAPEUT,

VEDOUCÍ SESTRA CDZ

VŠEOBECNÉ SESTRY 

FYZIOTERAPEUTI

PRAKTICKÉ SESTRY

OŠETŘOVATELÉ 

A SANITÁŘI

REŽIMOVÍ TERAPEUTI,

PRACOVNÍ 

A VOLNOČASOVÍ TERAPEUTI

RADIOLOGICKÝ ASISTENT

ŘIDIČI ZDRAVOTNICKÉ                
DOPRAVNÍ SLUŽBY

POMOCNICE 

VEDOUCÍ LABORANT ZDRAVOTNÍ LABORANTI

NUTRIČNÍ TERAPEUTI

SPRÁVCE

ŘÍZENÉ DOKUMENTACE

EKONOMICKÝ NÁMĚSTEK

HLAVNÍ ÚČETNÍ

FINANČNÍ ÚČTÁRNA

POKLADNY A DEPOZITA

EVIDENCE MAJETKU 
ODDĚLENÍ ZDRAVOTNÍCH 

POJIŠŤOVEN A ZDRAV. 
DOKUMENTACE

ODDĚLENÍ  DOTACÍ 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A OBCHOD ZÁSOBOVÁNÍ  A SKLADY

PROVOZNĚ TECHNICKÝ 
NÁMĚSTEK

PROVOZ A SPRÁVA BUDOV

VRÁTNICE, 

TELEFONNÍ ÚSTŘEDNA

PRÁDELNA

NÁDVOŘÍ,

ZAHRADNICTVÍ,  DOPRAVA

VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ

ENERGETICKÉ ODDĚLENÍ

STROJNÍ ÚDRŽBA,  KOTELNA

METROLOGIE

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

REVIZE BUDOV,  ZAŘÍZENÍ 

A ZDRAVOTNICKÉ TECHNIKY

STRAVOVACÍ PROVOZ



19 

 

 

 
 

 

 

P
R

IM
A

R
IÁ

TY

PRIMARIÁT I

1

gerontopsychiatrické oddělení

muži - režimové

3A

gerontopsychiatrické oddělení

muži - s rehabilitační péčí

11

gerontopsychiatrické oddělení

muži, ženy - interní

PRIMARIÁT II
7A, 7B, 15B

psychiatrické oddělení ženy 

PRIMARIÁT III
3B, 15A

psychiatrické oddělení muži

PRIMARIÁT IV

5 

psychoterapeutické a 
psychiatrické oddělení

s rehabilitační péčí - muži, ženy

PRIMARIÁT V

19A

psychiatrické intrní oddělení

muži, ženy

PRIMARIÁT VI
17

dětské psychiatrické oddělení

PRIMARIÁT VII

21A

oddělení léčby závislostí -
koedukované 

21B

oddělení léčby závislostí -
muži

23A

doléčovací oddělení - muži

23B

doléčovací oddělení - ženy 

PRIMARIÁT VIII

9A, 9B, 9C

gerontopsychiatrické oddělení 
- ženy



20 

 

Příloha č. 2 

Rozvaha příspěvkové organizace 

 

 

 
 

 



21 

 

 

 

 



22 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Příloha č. 3 

Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace  

 

 



24 

 

 
 


